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Protokół Nr LXXV/2023 

z LXXIV sesji Rady Powiatu Kolskiego 

z dnia 26 października 2023r.

Ad 1.

Otwarcia obrad LXXV sesji Rady Powiatu Kolskiego o godz. 906 dokonał przewodniczący rady 

Marek Świątek.

Ad 2. Powitanie gości

Przewodniczący rady powitał radnych, komendanta PSP Krzysztofa Żurawika, komendanta 

Policji Jacka Brzęckiego, dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Agnieszkę Rusin, 

dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Mariolę Sobczak, dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg 

w Kole Grzegorza Kujawę, dyrektora SP ZOZ w Kole Grzegorza Gibaszka, Sekretarza Artura 

Szafrańskiego, Skarbnika Zygmunta Sołtysiaka, naczelników i wszystkich obecnych. 

Przewodniczący rady poinformował uczestników sesji, że obrady są rejestrowane za pomocą 

urządzeń nagrywających obraz i dźwięk.

Ad 3. Stwierdzenie quorum

Przewodniczący stwierdził, że na ustawowy stan 21 radnych w LXXV sesji udział bierze 18 

radnych, co stanowi quorum do prawomocności obrad i podejmowania uchwał. Lista 

obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad 4. Przyjęcie protokołu z LXXIV sesji.

Przewodniczący rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z LXXIV sesji Rady Powiatu 

Kolskiego. W głosowaniu imiennym udział wzięło 18 radnych. W wyniku głosowania protokół 

został przyjęty 18 głosami „za”, 0 głos „przeciw", 0 głosów „wstrzymujgcych się". Imienny 

wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad 5. Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący rady zadał pytanie czy są wnioski do przesłanego porządku obrad?



Nikt nie zgłaszał, w związku z tym przewodniczący rady poddał pod głosowanie przyjęcie 

porządku obrad. W głosowaniu imiennym udział wzięło 18 radnych. W wyniku głosowania 

porządek obrad został przyjęty 18 głosami „za", O głosów „przeciw", O głosów 

„wstrzymujących się". Imienny wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 

3 do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji przez Przewodniczącego Rady Powiatu.

2. Powitanie.

3. Stwierdzenie quorum.

4. Przyjęcie protokołu z LXXIII sesji.

5. Przyjęcie porządku obrad.

6. Informacja Starosty z działalności międzysesyjnej Zarządu.

7. Zapytania i interpelacje.

8. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu Kolskiego na 
2023r.

9. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Kolskiego na lata 2023-2030.

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Kolskiego z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 
rok.

11. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kole.

12. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych.

13. Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za rok 2022/2023 w szkołach na terenie 
powiatu kolskiego.

14. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.

15. Wolne głosy i wnioski.

16. Zamknięcie obrad.

Ad 6. Informacja Starosty z działalności międzysesyjnej Zarządu

Wicestarosta Sylwester Chęciński przedstawił informację z działalności wydziałów i jednostek 

zespolonych za miesiąc październik. Sprawozdanie międzysesyjne z działalności Zarządu 

Powiatu i jednostek stanowi załącznik nr 4 do protokołu.



Ad 7. Zapytania i interpelacje

Radny Marek Banaszewski- zapytał czy po zaciągnięciu pożyczki w wysokości 7.100.000 zł, 

na spłatę wcześniejszych zobowiązań wymagalnych, wystąpiły kolejne zobowiązania. Jeśli 

wystąpiły to ile wynoszą i jakie są tendencje w zakresie ich kształtowania. Jakie są miesięczne 

raty spłat w zakresie zaciągniętych kredytów i pożyczek. Jaka jest zależność między planem 

naprawczym a jego realizacją.

Dyrektor SPZOZ Grzegorz Gibaszek - wyjaśnił, że pojawiły się nowe zobowiązania na kwotę 

(obecnie) 2.500.000 zł. Dyrektor podejmuje działania w celu zmniejszenia kosztów 

utrzymania szpitala. Dyrektor złoży na piśmie informację o wysokości miesięcznych rat jakie 

szpital spłaca. W kwestii planu naprawczego przekazał, że został on sporządzony tak aby był 

realny do wykonania. Zapisy planu naprawczego są systematycznie realizowane. Dyrektor 

przedłoży na piśmie zadania zrealizowane z planu.

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu Kolskiego na 

2023r.

Skarbnik Zygmunt Sołtysiak przedstawił najważniejsze zmiany proponowane do 

wprowadzenia do budżetu przez Zarząd Powiatu Kolskiego. Radni otrzymali dodatkowe 

zmiany, które powstały po terminie przesłania materiałów na sesję (załącznik nr 5 do 

protokołu). Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Marek Świątek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian w budżecie powiatu kolskiego na 2023r. W głosowaniu imiennym 

udział wzięło 18 radnych na 19 obecnych. W jego wyniku uchwała została podjęto 18 głosami 

„za", 0 głosów „przeciw" i 0 głosów „wstrzymujących się". Imienny wykaz głosowania w 

powyższej sprawie stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr LXXV/494/2023 i stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu.

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Powiatu Kolskiego na lata 2023-2030.

Skarbnik Zygmunt Sołtysiak przedstawił projekt uchwały. Zmiany dotyczą aktualizacji 



i dostosowania limitów zobowiązań przedsięwzięć zawartych w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej do zakresu ich realizacji.

Radny Radomir Piorun podziękował za przystąpienie do realizacji 3 zadań drogowych na 

terenie miasta Koła.

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Marek Świątek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Kolskiego na lata 2023- 

2030. W głosowaniu imiennym udział wzięło 18 radnych na 19 obecnych. W jego wyniku 

uchwała została podjęta 18 głosami „za", 0 głosów „przeciw" i 0 głosów „wstrzymujących 

się". Imienny wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr LXXV/495/2023 i stanowi załącznik nr 9 do 

protokołu.

Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Kolskiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok.

Projekt uchwały przedstawiła naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji Dorota 

Szkudlarek. Przepis art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie nakłada na organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego obowiązek uchwalenia rocznego planu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 w ustawie. Zgodnie z ww. 

ustawą współpraca ta może odbywać się w szczególności w formie zlecania organizacjom 

pozarządowym realizacji zadań publicznych. Zlecanie może mieć formę powierzenia lub 

wspierania realizacji zadania. Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Opinia Komisji Spraw Społecznych jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Marek Świątek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia Programu współpracy Powiatu Kolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok. W głosowaniu imiennym udział wzięło 19 

radnych. W jego wyniku uchwała została podjęta 19 głosami „za”, 0 głosów „przeciw" i 0 



głosów „wstrzymujący się”. Imienny wykaz głosowania w w/w sprawie stanowi załącznik nr 

10 do protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr LXXV/496/2023 i stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu

Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kole.

Projekt przedstawiła naczelnik Wydziału Kadr, Płac i Zdrowia Lilia Urbaniak. Do Statutu SP ZOZ 

w Kole wprowadza się następujące zmiany: wprowadza się pracownię tomografii 

komputerowej oraz pracownię rentgenodiagnostyki ogólnej. Dyskusji nad projektem 

uchwały nie było.

Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący rady Marek Świątek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian do Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Kole. W głosowaniu imiennym udział wzięło 19 radnych. 1/1/ jego wyniku uchwała została 

podjęta 19 głosami „za”, 0 głosów „przeciw" i 0 głosów „wstrzymujących się". Imienny wykaz 

głosowania w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr LXXV/497/2023 i stanowi załącznik nr 13 do 

protokołu.

Ad 12. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych.

Przewodniczący rady Marek Świątek przedstawił informację na temat analizy danych 

zawartych w oświadczeniach majątkowych za 2022 r. złożonych przez radnych powiatu 

kolskiego. Poinformował, że wszyscy radni złożyli oświadczenia majątkowe łącznie 

z kserokopią zeznania o wysokości osiągniętego dochodu w roku 2022 (PIT) w ustawowym 

terminie. W wyniku analizy oświadczeń majątkowych nie stwierdzono nieprawidłowości 

natury formalnej. Do Urzędu Skarbowego przekazano 20 oświadczeń majątkowych wraz 

z kserokopią PIT radnych za 2022r. W wyniku analizy oświadczeń majątkowych w kilku 

przypadkach stwierdzono nieprawidłowości. Radni, u których wykryto nieprawidłowości 

uzupełnili braki.

Informacja została przyjęta przez aklamację i sanowi załącznik nr 14 do protokołu.



Ad 13. Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za rok 2022/2023 w szkołach na 

terenie powiatu kolskiego.

Informację przedstawiła naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji Dorota Szkudlarek. 

Poinformowała o stanie realizacji zadań oświatowych, o wynikach egzaminów maturalnych 

w szkołach, dla których Powiat jest organem prowadzącym oraz o ilości uczniów w 

poszczególnych placówkach. Dyskusja dotyczyła ilości absolwentów w roku bieżącym i latach 

przyszłych.

Informacja została przyjęta przez aklamację i sanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Ad 14. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.

Wicestarosta Sylwester Chęciński powrócił do informacji o analizie oświadczeń majątkowych 

złożonych Staroście Kolskiemu za rok 2022. Do złożenia oświadczeń majątkowych zobowiązali 

byli: członkowie zarządu powiatu, sekretarz powiatu, skarbnik powiatu, kierownicy jednostek 

organizacyjnych powiatu oraz osoby wydające decyzje administracyjne w imieniu starosty. 

Obowiązek złożenia oświadczeń majątkowych dotyczył 4 członków zarządu powiatu oraz 41 

pracowników starostwa i jednostek organizacyjnych powiatu. Do Urzędu Skarbowego 

właściwego ze względu na miejsce zamieszkania osoby składającej oświadczenie, przekazano 

po jednym egzemplarzu oświadczenia majątkowego wraz z kserokopią zeznania 

podatkowego PIT, celem dokonania dalszej weryfikacji. Do Urzędu Skarbowego w Kole 

przekazano 43 oświadczenia, do Urzędu Skarbowego w Koninie przekazano 1 oświadczenia, 

do Urzędu Skarbowego w Poddębicach przekazano 1 oświadczenie majątkowe. W wyniku 

przeprowadzonej weryfikacji Urząd Skarbowy w Koninie stwierdził nieprawidłowości 

polegające na: nie wykazaniu miejsca położenia nieruchomości; nie wskazaniu nazwy banku, 

w którym zaciągnięto leasing na samochód; nie wykazaniu samochodów osobowych bądź 

dochodu z ich sprzedaży. Wszystkie osoby, które nie dopełniły obowiązku prawidłowego 

wypełniania oświadczania, złożyły korektę do oświadczenia majątkowego.

Wicestarosta Sylwester Chęciński złożył wniosek dotyczący dokonania przez Radnych 

odbioru zadania „Poprawa efektywności energetycznej budynku Zespołu Szkół Ekonomiczno- 

Administracyjnych w Kole" po sesji w listopadzie br.

Ad 15. Wolne głosy i wnioski.



Radny Rafał Ławniczak zaproponował żeby poszczególne Komisje Rady Powiatu Kolskiego 

spotkały się, po złożeniu wyjaśnień przez Dyrektora SPZOZ w Kole dotyczących zapytania

Radnego Marka Banaszewskiego, w celu omówienia sytuacji szpitala.

Radny Marek Świątek zwrócił się z wnioskiem do Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w 

Kole o uporządkowanie chodników przy drogach powiatowych zlokalizowanych w pobliżu 

cmentarzy w związku ze zbliżającym się Dniem Wszystkich Świętych.

Następnie odczytał odpowiedź Powiatowego Zarządu Dróg w Kole na interpelację Radnej 

Alicji Wapińskiej, złożonej na sesji w październiku br.

Radny Lech Spliter pytał na jakim etapie jest sprawa nielegalnego składowiska odpadów w 

miejscowości Szołajdy.

Radny Henryk Tomczak poinformował, że część odpadów została wywieziona lub 

zutylizowana. Na nieruchomości, na której są składowane odpady były przeprowadzane 

badania gleby i wody. W sprawie zapadł również wyrok sądu. Koszt utylizacji odpadów 

opiewał wówczas na ok. 5.000.000 zł.

Wicestarosta Sylwester Chęciński poinformował, że postępowanie w powyższej sprawie 

prowadzi Wójt Gminy Chodów. Została wydana decyzja o usunięciu odpadów.

Radny Marek Marciniak dodał, że ww. sprawą zajmował się również Wojewódzki Fundusz 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej. Wójt Gminy Chodów miał oferowaną pomoc w postaci 90% 

dofinansowania kwoty kosztów utylizacji odpadów.

Radny Mariusz Kozajda pytał o beczki z niebezpiecznymi odpadami składowane na 

nieruchomości w Ruszkowie Pierwszym.

Wicestarosta Sylwester Chęciński poinformował, że beczki są zabezpieczone, trwały 

poszukiwania sprawcy. Postępowanie w tej sprawie prowadzi Wójt Gminy Kościelec.

Ad 16. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący rady Marek Świątek zamknął obrady LXXV sesji Rady Powiatu Kolskiego 

o godz. 10:38.

Protokółowała: 

Anna Krupińska

PRZEWODNICZĄCY
Rady Pnv,'iapZ£xolskiego
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